
Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837

Portaria n° 0044/2015, de 27/2/2015 13:14:52
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura com os servidores desde 10CRS/
SESPA, para Participar da Reunião com os Coordenadores das 
Centrais de Regulação das Urgências, Departamento de Urgência 
e Emergência do Estado e Representante do Ministério da Saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente 
de Saúde Publica) / 3,5 diárias (completa) de 3/3/2015 a 
6/3/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 800659

Portaria n° 0048/2015, de 27/2/2015 15:27:01
Portaria Individual
Objetivo: Realizar Vistoria em estabelecimento de saude do 
setor privado  para emissão de Licença Sanitária do Hospital da 
Vila residencial Belo Monte e verifi car as adequações da empresa 
de Dedetização no sitio Pimental em Vitoria do Xingú
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Ag. De 
Portaria) / 2,5 diárias (completa) de 4/3/2015 a 6/3/2015
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 4/3/2015 a 6/3/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 800709

Portaria n° 0049/2015, de 27/2/2015 15:30:02
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura ofi cial com servidores em trabalhos 
neste Município e como fi scal dar apoio nas vistorias nestes 
estabelecimentos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 2,5 diárias (completa) de 4/3/2015 a 6/3/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 800712

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 150/2015 - GAB/DG/HOL
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
RESOLVE:
I - AFASTAR a partir de 12/01/2015, do Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, o servidor ANTÔNIO RODRIGUES DA COSTA, Auxiliar de 
Laboratório, matrícula nº 3256880/2, regido pela Lei 5.810/94 
- RJU - Estatutário não Estável, por motivo de Aposentadoria.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de  12/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 04.02.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 800330

PORTARIA Nº 184/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicada no DOE nº 32.798 de 01/01/205 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no  Diário Ofi cial nº 32826 
de 10/02/2015, Portaria nº 0167/2015 - Instituto de Gestão 
Previdência do Estado do Pará de 14/01/2015.
RESOLVE:
AFASTAR a partir de 10/02/2015, do Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, a servidora ELZA MARIA FERREIRA OLIVEIRA, Médico, 
matrícula nº 096610/3, regido pela Lei 5.810/94 - RJU - 
Estatutário Estável, por motivo de Aposentadoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL ophir Loyola,
Belém, 12 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 800331

PORTARIA Nº 194/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicada no DOE nº 32.798 de 01/01/205 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/15192 de 
14/01/2015
RESOLVE:
I- RESCINDIR  a partir de 20/11/2014, o contrato de trabalho da 
servidora  VERA LÚCIA WANZELLER MAGALHÃES, Médico, matrícula 
nº 54188535/1, contratada no regime da Lei Complementar 007/91 
- Servidor Temporário, por motivo de concessão de aposentadoria, 
pela Previdência Social, por Invalidez.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 20/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL ophir Loyola,
Belém, 13 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 800334

PORTARIA Nº 164/2015 - GAB/DG/HOL
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA,NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regulamentares aos servidores a seguir nominados:

Matricula Nome aquisitivoI aquisitivoF GOZOI GOZOF
5909101/1 AGNES CHRISTINE PLATILHA QUEIROZ 01/11/2013 31/10/2014 02/02/2015 03/03/2015
5903310/1 ALDALEIA DO SOCORRO OLIVEIRA PANTOJA 12/12/2013 11/12/2014 01/02/2015 02/02/2015
5563178/7 AMILCAR DE CARVALHO CORREA 01/02/2014 31/01/2015 02/02/2015 03/03/2015
55589960/1 ANA ANGELICA AZEVEDO PINTO GUIMARÃES 01/08/2013 31/01/2014 02/02/2015 21/02/2015
5890448/1 ANA CAROLINA AZEVEDO GONÇALVES 01/06/2013 31/05/2014 23/02/2015 24/03/2015
5633478/4 ANA CAROLINA DOS SANTOS GOMES 05/01/2014 04/01/2015 23/02/2015 24/03/2015
57195213/1 ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALLE 03/03/2013 02/03/2014 03/02/2015 04/03/2015
5903585/1 ANA MARIA FERREIRA GONCALVES 30/11/2013 29/11/2014 02/02/2015 03/03/2015
57229941/1 ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS 24/05/2013 23/11/2013 16/02/2015 07/03/2015
5908802/1 ANA PAULA LOPES GONCALVES 03/10/2013 02/10/2014 01/02/2015 02/03/2015
5908748/1 ANGELA CORREA DA SILVA 03/10/2013 02/10/2014 02/02/2015 03/03/2015
54187853/1 ANGELA REGINA MONTEIRO 13/12/2012 12/12/2014 01/02/2015 02/03/2015
5856280/2 ANGELICA REGINA BULCAO CAMELO 11/11/2013 10/11/2014 02/02/2015 03/03/2015
5893516/1 ANTONIO JOSE CARMONA GUIMARAES JUNIOR 20/08/2013 19/08/2014 02/02/2015 03/03/2015
5894576/1 ARTUR CÉSAR CRUZ DIAS 03/10/2013 02/10/2014 02/02/2015 03/03/2015
3256006/1 BELMIRO DE ARAÚJO RODRIGUES 11/07/2014 10/01/2015 19/02/2015 10/04/2015
57205199/2 CAMILE MOURA PENSIN 03/08/2012 02/08/2013 02/02/2015 03/03/2015
57195320/1 CARLA AUGUSTA DA SILVA BARROSO 03/03/2013 02/03/2014 09/02/2015 10/03/2015
57192746/2 CARLA EUNICE DE JESUS SOARES 05/12/2013 04/12/2014 01/02/2015 02/03/2015
5903397/1 CINTIA DE NAZARE TORRES FERREIRA 04/12/2013 03/12/2014 02/02/2015 03/03/2015
5635934/1 CLAUDIA MARILIA CAPISTRANO DOS S. BARBOSA 28/03/2013 27/03/2014 02/02/2015 03/03/2015
5895250/1 CRISTINA MARGARETH DA COSTA GUIMARAES 03/11/2013 02/11/2014 02/02/2015 03/03/2015
5901579/1 DANIELLE CRISTINA MARQUES MONTEIRO 10/08/2013 09/08/2014 02/02/2015 03/03/2015
5895923/2 DAVYSON NASCIMENTO SENA 01/11/2013 31/10/2014 02/02/2015 03/03/2015
5908778/1 DENISE AZEVEDO BALIEIRO 03/10/2013 02/10/2014 02/02/2015 03/03/2015
3259137/1 DIONEIA SILVA MACHADO 10/02/2014 09/02/2015 10/02/2015 11/03/2015
5894572/1 EDILZE PEREIRA DA SILVA 13/09/2013 12/09/2014 03/02/2015 04/03/2015
5894572/1 EDILZE PEREIRA DA SILVA 13/09/2013 12/09/2014 03/02/2015 04/03/2015
54189943/2 EDJANE MARCIA LINHARES MELO 06/06/2012 05/06/2013 02/02/2015 03/03/2015
5813565/1 EDNA TOKIKO SASAHARA HAYASHI 01/10/2013 30/09/2014 02/02/2015 03/03/2015
57195288/1 EDNELSON PIRES FERREIRA 03/03/2014 03/09/2014 19/02/2015 10/03/2015
55586404/1 ELIEZER RICARDO MAIA BATISTA 28/05/2013 27/11/2013 02/02/2015 21/02/2015
57205660/2 ELSE CLEIDE DE SOUZA LUCAS 30/11/2012 29/11/2013 02/02/2015 03/03/2015
5908229/1 ERLON FRANCISCO FURTADO DE SOUSA 01/10/2013 30/09/2014 01/02/2015 02/03/2015
5485770/1 ESTER DOS SANTOS PAIVA 01/07/2013 30/06/2014 01/02/2015 02/02/2015
54184903/4 FLAVIA NUNES VIEIRA 03/10/2012 02/10/2013 02/02/2015 03/03/2015
5178878/1 FRANCISCO SÉRGIO PINHEIRO PINTO 01/02/2014 31/01/2015 02/02/2015 03/03/2015
80845169/4 GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA 31/01/2014 30/01/2015 02/02/2015 03/03/2015


